
/

-~-- -OZOOstrava s.r.o.
Smlouva o dílo č. 05040060

uzavřená podle obchodního zákoníku mezi smluvními stranami

OBJEONATELEM: Česká republika - Krajský soud Ostrava
se sídlem/bydlištěm: Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava, 72881
zastoupeným: JUDr. Jiřím Doležílkem, předsedou krajského soudu
IČ: 00215732
bankovní spojení:
korespondenční adresa: Krajský soud Ostrava

Havlíčkovo nábř. 34, Ostrava, 72881
osoba oprávněná k podpisu smlouvy a jejich dodatků:

JUDr. Jiří Doležílek, předseda krajského soudu
osoba oprávněná k jednáním ve věcech plnění smlouvy:

telefon:
(dále jen "objednatel")

a

ZHOTOVITELEM: OZO Ostrava s.r.o.
se sídlem: Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00
zapsaným v OR: vedeným Krajským obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12647
zastoupeným: Ing. Karlem Beldou, jednatelem OZO Ostrava s.r.o.
IČ: 62 30 09 20 OIČ: 388-62300920
bankovní spojení: Komerční banka Ostrava, číslo účtu 3504540207/0100
korespondenční adresa: OZO Ostrava s.r.o., Provozovna 5 - Obchodní činnost,
Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava
osoba oprávněná k podpisu smlouvy a jejich dodatků:
Petr Janečka, vedoucí Provozovny 5 - Obchodní činnost OZO Ostrava s.r.o.
OZO Ostrava s.r.o., Provozovna 5 - Obchodní činnost:
telefon/faxlzáznamník: 596251 220 e-mail: obchod@ozoostrava.cz
telefon provozního úseku (dispečink): 596251 225
telefon obchodního úseku: 596251 287,596251 200
(dále jen "zhotovitel")

I. Předmětsmlouvy

1. Předmětem smlouvy je třídění, shromažďování a předávání odpadů dle této smlouvy objednatelem
a jejich sběr a další nakládání s nimi vedoucf k jejich konečnému využití nebo odstranění ze strany
zhotovitele, to vše v souladu se zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, a souvisejícími právními předpisy v platném znění (dále jen "zákon"). Smluvní
strany se dohodly, že zhotovitel je povinen na základě jednotlivých pokynů objednatele, a to i
telefonických či ústních pokynů, poskytovat služby a práce, zejména pronajímat kontejnery na
odpady, odebírat odpady, přepravovat odpady, využívat a odstraňovat odpady, a objednatel je
povinen za poskytnuté práce a služby zaplatit zhotoviteli cenu uvedenou v čI. II. a III. této smlouvy.

2. Objednatel a zhotovitel prohlašují každý za svou stranu, že splňují všechny zákonem stanovené
podmínky potřebné pro plnění předmětu této smlouvy. Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou
oprávněni se zavázat způsobem v této smlouvě uvedeným a současně se zavazují nahradit
případnou škodu, jestliže by se toto prohlášení dodatečně ukázalo nepravdivým.

1

mailto:obchod@ozoostrava.cz


Smluvní strany se dohodly na těchto cenách prací a služeb:

II. Ceník dopravy, nájmu kontejnerů a manipulace s odpady

vozidlo doprava Kč/km NV Kč/15min. kontejner Kč/den
sklápěč ---

sklápěč s vlekem --
skříň s hydraulickým čelem ---

bikran s jedním kontejnerem 5 m:'/7 rrr'
bikran s vlekem (2 kontejnery 5 m"/7 rn")
bikran s vlekem (3 kontejnery 5 m:'/7 m")
bikran s lisem (5 kontejnerů 5 m"/7 rrr')

MSTS s jedním kontejnerem 10 m:'/15 m:'/20 m"
ABROLUMSTS s jedním kontejnerem 40 rn"

ABROLUMSTS s vlekem(2 kontejnery 40 m")
pick up ---

autocisterna ---
nakladač ---

v v

Kč/hod.

em VYUZI I a o s ranem o rpa u

KDO Kat. Název druhu odpadu
Cena v MJKčIMJ

160213* N Monitory,obrazovky t
160214 O Vyřazená elektrotechnická zařízení t

III C 'k V"ť d t v, d dO

2



/
/

IV. Technické podmínky

1. Jednotlivá předání a převzetí odpadů jsou při vlastni dopravě objednatele prováděna v sídJe
zhotovitele v pracovní dny v době od 6,00 do 14,30 hod., pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. Požaduje-Ii objednatel po zhotoviteli i přepravní výkony, objednává tuto službu a sjednává její
konkrétní podmínky na základě této smlouvy písemně nebo telefonicky u pracovníka provozního
úseku zhotovitele.

2. Při dopravě prováděné objednatelem předává odpad objednatel zhotoviteli a potvrzuje přlslušné
doklady objednatelem pověřená osoba. Není-Ii oprávněný zástupce objednatele při předávání
odpadu přítomen, dohodly se smluvní strany tímto na nevyvratitelné právní domněnce, že touto
osobou je řidič vozidla, který odpad do sídla zhotovitele dopravil.

3. Objednatel je povinen zajistit u každé dopravy odpadu či kontejneru prováděné zhotovitelem
v místě nakládky odpadu přítomnost svého zástupce, který zhotoviteli stanovuje bezpečnou a
přístupnou místní přepravní trasu, stanoviště kontejneru a potvrzuje přlsíušné doklady o přepravě a
odpadech. Objednatel nese odpovědnost za případné porušení všeobecně platných předpisů a
cizích práv vyplývajícího z činnosti zhotovitele provedené na základě pokynu objednatele nebo při
nepřítomnosti zástupce objednatele v místě nakládky.

4. Při nájmu shromažďovacích prostředků (kontejnery, sudy apod.) od zhotovitele nese objednatel
plnou odpovědnost po dobu nájmu za jejich provozování, technický stav, za jejich případné zničení,
poškození, ztrátu nebo odcizeni a za odpady do nich shromážděné. ObjednateJ je povinen si
objednat dostatečný počet shromažďovacích prostředků vhodných pro daný druh odpadu,
nepřeplňovat a nepřetěžovat je. Dojde-Ii k přeplnění nebo přetížení těchto nádob, je povinen
objednatel na vlastní náklady upravit množství odpadů v nich dle pokynů zhotovitele.

5. Objednatel předává odpad zhotoviteli, pokud není dohodnuto jinak, výhradně s řádně vyplněným
dodacím listem odpadu, jehož vzor obdržel při uzavření této smlouvy, což stvrzuje podpisem této
smlouvy', u nebezpečných odpadů pak s evidenčním listem pro přepravu nebezpečných odpadů po
území CR, a odpovídá za to, že údaje v těchto dokladech jsou úplné, pravdivé a jsou vztaženy k
předmětnému konkrétnímu odpadu. V opačném případě není zhotovitel povinen odpad od
objednatele převzít.

6. Zhotovitel provádí vizuální kontrolu každé dodávky odpadu a porovnává zjištěný stav se
souvisejícími doklady dle ustanovení čI. 5. části IV. této smlouvy při přejímce odpadu. Místem této
kontroly odpadu je místo vykládky odpadu z vozidla nebo kontejneru. Je-Ji vizuální kontrola
odpadu a kontrola vystavených dodacích dokladů ukončena s kladným výsledkem, je proces
předávání a přebírání odpadu mezi smluvnfmi stranami ukončen a veškerá práva a povinnosti ve
vztahu k tomuto odpadu dle zákona přecházejí z objednatele na zhotovitele.

7. Shledá-Ii zhotoviteJ, že odpad dodaný objednatelem neodpovídá podmínkám stanoveným
zákonem, že tento odpad nelze převzrt dle této smlouvy, nebo že údaje v dodacím Jistu odpadu
nebo v evidenčním listu pro přepravu nebezpečných odpadů jsou neúplné či v rozporu se stavem
odpadu zjištěným při kontrole, informuje o kterémkoliv z uvedených případů bezodkladně
objednatele, přičemž obě strany společně řeší okamžitě danou situaci. Nedojde-Ii při řešení této
věci mezi objednatelem a zhotoviteJem k dohodě, je objednatel povinen zajistit si na své vlastní
náklady zpětný odběr a odvoz předmětného odpadu a dále je povinen uhradit zhotoviteJi kromě
ceny za poskytnuté služby i případné souvisejíci vynaložené náklady zhotovitele.

8. Pokud není smluvními stranami dohodnuto jinak, je množství každého odpadu stanoveno na
věžním zařízení zhotovitele a dokladem o množství odpadu je vážní Hstek z tohoto váženf.

9. Zhotovitel předává objednateli za každý odběr odpadu a každou další poskytnutou službu příslušný
vyplněný a potvrzený doklad podle jejich charakteru - záznam o provozu vozidla, evidenční list
přepravy nebezpečných odpadů a věžnllístek.

10. Pracovníci objednatele a dalši osoby jednající v jeho jménu podle této smlouvy jsou v zařízeních
zhotovitele a v zařízeních třetich osob, určených zhotovitelem jako místa předáni odpadů, povinni
dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a provozu na
pozemních komunikacích, řídit se mistními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců
zhotovitele a provozovatele zařízeni. Za případné Škody vzniklé z porušením těchto povinnosti
nese plnou odpovědnost objednatel.

11. Pracovníci zhotovitele a další osoby jednající v jeho jménu podle této smlouvy jsou v zařízeních
objednatele a v zařízeních třetích osob, určených objednatelem jako místa předání odpadů, povinni
dodržovat všeobecně závazné zásady bezpečnosti práce, požárnl ochrany a provozu na
pozemnich komunikacích, řídit se místními výstražnými nápisy, značením a pokyny zaměstnanců

3



objednatele a provozovatele zařlzení. Za případné škody vzniklé z porušením těchto povinností
nese plnou odpovědnost zhotovite!.

V. Cenové podmínky

1. Cena za provedení díla sjednaného dle této smlouvy je dohodnuta mezi objednatelem a
zhotovitelem jako cena smluvnl a je v návaznosti na jednotlivé činnosti uvedena v částech II. a III.
této smlouvy _K této ceně bude připočtena daň z pridané hodnoty dle platných předpisů. Zhotovitel
má právo jednostranně upravit cenu uvedenou v cenlcfch této smlouvy, přičemž tato cenová
úprava je pro objednatele závazná ode dne, kdy se o ní dozvěděl a následně si objednal u
zhotovitele poskytnutí služby dle této smlouvy. Pokud zhotovitel provede pro objednatele odběr a
využití nebo odstranění odpadu, který není uveden v části III. této smlouvy, tak se smluvní strany
tímto dohodly, že takovýto odpad bude odebrán a využit nebo odstraněn za cenu dle aktuálně
platného základního ceníku Provozovny 5 - Obchodnf činnost OZO Ostrava s.r.o. Objednatel je
v takovémto prípadě povinen cenu dle aktuálně platného základnlho cenfku Provozovny 5 -
Obchodní činnost OZO Ostrava s.r.o. uhradit.

2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za poskytnuté služby řádně a včas v hotovosti při
předání Odpadu na základě zhotovitelem vystaveného pokladnlho príjmového daňového dokladu
nebo převodem na účet zhotovitele na základě faktury - daňového dokladu, vystavené
zhotovitelem, přičemž fakturace je prováděna dle četnosti poskytovaných služeb podle této
smlouvy, nejméně však 1x za kalendářní měsíc, a splatnost faktury činí 14 dnů ode dne odesláni
faktury objednateli. Celková cena je zhotovitelem stanovena na základě sjednaných jednotkových
cen, množství odebraného odpadu, poskytnutých služeb a DPH dle platných předpisů.

3. Nevrátí-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v jeji lhůtě splatnosti zpět zhotovitelí
s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejího nepřijetI, dohodly se smluvní strany trmto
na nevyvratitelné právní domněnce, že s jejfm obsahem souhlasf. Reklamace faktury - daňového
dokladu po uplynutí její lhůty splatnosti nebude akceptována. Smluvnl strany se dále dohodly na
nevyvratitelné právní domněnce, že v přlpadě pochybnosti o okamžiku doručení faktury - daňového
dokladu objednateli se má za to, že tento je doručen 2. pracovnf den ode dne jeho odeslání
zhotovitelem na adresu objednatele.

4. Vrátí-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad v jeji lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli
s opodstatněným písemným zdůvodněním důvodu jejlho nepřijeti, VystavI zhotovitel novou fakturu
- daňový doklad a zašle ji objednateli. Vrátr-Ii objednatel obdrženou fakturu - daňový doklad
zhotoviteli neopodstatněně, odešle ji zhotovitel objednateli zpět beze změn.

5. Je-Ii objednatel v prodlení s placenlm peněžitého závazku vůči zhotoviteli dle ustanoveni čI. 2. části
V. této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli, bude-Ii to zhotovitel požadovat, za každý
den prodlení s placením tlmto sjednaný smluvní úrok z prodlenl ve výši 0,03 % z dlužné částky za
každý den prodlení, a to až do dne úplného vypořádáni tohoto závazku. Objednatel je povinen
uhradit sjednaný smluvní úrok z prodlení, pokud jej bude zhotovitel požadovat bez ohledu na
zaviněni. Zhotovitel má rovněž právo v tomto případě přerušit poskytováni všech služeb
objednateli po dobu existence výše uvedeného dluhu, a to až do doby úplného vyrovnání všech
závazků vůči zhotoviteli. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlen!.

VI. Zvláštní ujednání

1. Na základě písemné výzvy objednatele je zhotovitel povinen každoročně předat bezplatně
objednateli do 7. února přehled odpadů dle zákona, které v uplynulém kalendářnlm roce objednatel
předal zhotoviteli. Pokud objednatel nevyzve zhotovitele k výše uvedenému předání přehledu
odpadů, zhotovítel uchová tyto materiály po dobu 5-ti let a pak je skartuje.

2 Prohlásí-Ji objednatel, že předává zhotoviteli veškeré produkované odpady a vyzve-Ii pfsemně
zhotovitele, povede zhotovitel bezplatně průběžnou evidenci odpadů objednatele dle zákona
v elektronické podobě. Zhotovitel odpovfdá za úplnost a správnost vedení evidence pouze
v případě, že mu jsou skutečně předávány veškeré odpady produkované objednatelem,v opačném
případě nese plnou odpovědnost za tuto evidenci objednatel.

3. V případě, že objednatel projevi zájem o další služby v oblasti evidence odpadů, o speciálnf
ekologické poradenství či jiné, sjedná společně se zhotovitelem jejich rozsah a cenové podmfnky
v písemném dodatku k této smlouvě. Základnf odborné ekologické poradenství v potřebném
rozsahu je zhotovitelem poskytováno bezplatně objednateli při uzavfrání smluvního vztahu a
v následném běžném obchodnfm styku.

4



/ VII. Platnost a úČinnost smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a je platná a účinná ode dne podpisu smlouvy
smluvními stranami. Platnost smlouvy může být ukončena pisemnou dohodou objednatele a
zhotovitele nebo výpovědi jedné ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počlná
běžet první den kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Smlouva rovněž zaniká, pokud si objednatel u zhotovitele neobjednal poskytnutí služby dle této
smlouvy v obdob! delšlm než 365 dnů od 1. dne účinnosti smlouvy nebo od poslední služby
poskytnuté zhotovitelem objednateli podle této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna k jednostrannému odstoupení od této smlouvy v případě
podstatného porušení smluvních povinnosti druhou smluvnl stranou. Toto odstoupení od smlouvy
musí být písemné a nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení příslušné smluvnl straně. Za
závažné porušení smluvních podmínek objednatelem se považuje především neplnění ustanovení
čI. 2. části I. a čI. 5. části V. nebo opakované porušeni ostatnlch ustanovení této smlouvy. Za
závažné porušení smluvních podmínek zhotovitelem se považuje především neplněni ustanovení
čI. 2. části I. nebo opakované porušení ostatních ustanovení této smlouvy. Za opakované porušení
ostatních ustanovení této smlouvy se považuje pro účely této smlouvy porušení kterékoliv
povinnosti více než 1x.

3. Závazky plynoucí z této smlouvy zanikají, jestliže okolnosti, ze kterých smluvni strany vycházely při
podpisu smlouvy, se do té míry změnily, že nelze nadále plnit předmět této smlouvy. Podmínkou
zániku závazků je, že změna schopnosti smluvní strany k plněni předmětu smlouvy je druhé
smluvní straně oznámena bezodkladně poté, kdy se závazná strana o těchto skutečnostech
dozvěděla.

VIII. Ostatní ujednání

1. Objednatel a zhotovitel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně veškeré změny týkajicí se svého
právního subjektu, zejména ukončení činnosti, změny osob oprávněných jednat a změny
identifikačních údajů z první strany této smlouvy, a to neodkladně, nejpozději do konce
kalendářního měsíce, v němž změna nastala.

2. Nepřevezme-Ii objednatel či zhotovitel od druhé smluvní strany doporučenou poštovni zásilku
v úložní době a tato je vrácena odesílateli, dohodly se smluvní strany timto na nevyvratitelné právnl
domněnce, že zásilka byla adresátovi doručena a odesílatel nemá povinnost vyvíjet dalšr činnost
směřující k jejímu doručení. Hovoří-ti se v této smlouvě o doručováni druhé smluvn! straně,
doručuje se na adresu druhé smluvni strany. Veškeré pisemnosti se doručuji na adresy uvedené
v záhlaví této smlouvy, pokud není dodatkem sjednáno jinak, či pokud nenl smluvní stranou
písemně oznámena nová adresa. Doručenlm se pro účely této smlouvy dle dohody smluvních
stran rozumí i odmítnutí převzetí písemnosti či nevyzvednutí pisemnosti v úložní době na poště
v místě sídla či bydliště smluvnl strany.

3. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží objednatel a
zhotovitel a každé má platnost originálu.

4. Změny a doplňky k této smlouvě jsou činěny po dohodě smluvnich stran písemnou formou.

5. Práva a povinnosti touto smlouvou bliže neupravené se fídl v souladu s dohodou smluvnlch stran a
dle ustanovení §262 odst. 1 obchodního zákonlku režimem obchodního zákoníku v platném znění.

6. Účastníci této smlouvy prohlašuji, že jsou zcela způsobili a oprávněni tuto smlouvu podepsat a
závazky, práva a povinnosti touto smlouvou založená převzít a nést, že si tuto smlouvu přečetli, a
že její obsah odpovídá jejich pravé, svobodné a shodné vůli, že tuto smlouvu neuzavirají v tísni ani
za jinak nevýhodných podmlnek, jsou prosti omylu, na důkaz čehož připojuji oprávněné osoby
jednající jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že okamžikem podpisu této smlouvy se ruší veškeré předchozí
smluvní vztahy, uzavřené mezi objednatelem a OZO Ostrava s.r.o., Provozovna 5 - Obchodní
činnost.

/?~tbP '- 4:>. 2. k?>7
V dne .

5




